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Työnkuva ja kauden pääteemat:  

 Työnkuva:  

• Alueen erotuomarikoulutuksesta vastaaminen SJL erotuomarikouluttajan kanssa  
• Otteluiden nimeäminen – tasot 4 – 5 nimeäminen Hämeen alueella (Suomisarja, II 
div, BSM, B2SM, CSM, Nuorten-Mestis)  
• Kertauskurssien pitäminen kaikilla alueen paikkakunnilla  
• Tuomarien tarkkaileminen, uusien kykyjen löytäminen koulutusturnauksiin ja sitä 
kautta kilpasarjoihin 
• Valmennusryhmien koordinointi ja johtaminen   
• Hämeen alueen kilpailu- ja ET -valiokunnan jäsen  
• Leireille ja koulutusturnauksiin osallistuminen   
• Yhteistyö seurojen kanssa  

Tavoite:   

• Tärkein tavoite on seurojen ja kerhojen yhteistyön kehittäminen 
• Tason 4 ja 5 (SS) nimeäminen potentiaalisten tuomareiden kehittymistä tukien 
• Seuratuomarikurssien sekä Kunnioita peliä ohjelman jalkauttaminen kentälle yhdessä 
tuomarikerhojen kanssa  
• Peruskurssien koordinointi kerhoissa 
• Uusia ehdokkaiden löytäminen koulutusturnauksiin   
• Valmennusryhmien toiminnan aktivointi  

 

Lyhyt yhteenveto kaudesta:  

 Tavoitteena ollut seurayhteistyö onnistui omalta osaltani tavoitteen mukaisesti niiden seurojen 
kanssa jotka ottivat esim. sääntöinfon syksyllä vastaan. Muidenkin kanssa on keskusteluyhteys 
vain parantunut ja myös tuomarit ovat havainneet tämän parempana työrauhana otteluissa.  

 Tätä pitää jatkaa ensi kaudella, mutta laajemmassa (tasot 1-3) mittakaavassa se vaatii myös 
kerhoja mukaan. Nyt tuomarikerhoista vain osa oli yhteydessä seuroihin tätä kautta, vaikka 
seuroissa jopa odotetaan tätä. Aktiivisimmat kerhot joukkueiden sääntöinfoissa ja 
seuratuomarikursseissa olivat Hämeenlinna ja Hyvinkää 

Tuomaritehtävien nimeäminen meni tehtävänkuvauksen mukaisesti koko kauden.  Yhteensä 
nimettyjä tehtäviä oli kauden aikana 1637 kpl ja tehtävien uudelleen nimeämisiä 490 kpl. Tasojen 
4-5 tehtävissä käytettiin pääsääntöisesti kilpatuomareita, mutta ruuhkaviikonloppuina piti 
luokituksista ajoittain joustaa ja tehtäviin tasolta 3 nostettujen tuomarein tehtävät nimetä uudelleen.  

Kauden tavoitteet täyttyvät peruskurssien osalta kaikissa alueen tuomarikerhoissa. Uusia 
tuomareita alueen peruskursseilta tuli 60 kpl mikä on n. 20 % alueen tuomarimäärästä. Tämä on 



minimimäärä tulevaisuutta ajatellen sillä kaikissa kerhoissa on ikärakenne sellainen, että 
lopettamisia tulee jatkossakin. Tasoilla 2-3 on liian vähän eteenpäin pyrkiviä kehitysryhmän 
tuomareita mikä tuo haasteen tulevaisuudessa kaikissa kerhoissa. Kerhoissa joissa on tuomareita 
joillain tasoilla jopa liikaa pitää huomioida edelleen myös laatu uusia rekrytoidessa.  

Kauden aikana SJL koulutusturnauksiin osallistui alueelta 19 tuomaria joista Tampereelta 12, 
Lahdesta 3 sekä Hämeenlinnasta 2 ja Hyvinkäältä sekä Riihimäeltä 1 kummastakin. Turnaukset 
palvelivat hyvin tuomareiden kehityspolkua ja toi uusia näytönpaikkoja kovemmissa sarjoissa. CSM 
turnausten puuttuminen ja NSML turnausten runsas määrä sekoitti hieman eri tasoisten 
tuomareiden turnauksiin pääsyä. Tämä siirsi painopistettä hieman kokeneempiin tuomareihin, ja 
osaltaan myös uusiin ensimmäisen kauden tuomareihin.  

Tuomarikerhojen kouluttajia osallistui tänä vuonna hieman paremmin koulutusturnauksiin ja 
Hämeenlinnasta, Lahdesta sekä Tampereelta oli kouluttaja jossain turnauksessa kauden aikana. 
Itse olin NSML Vaasan ja BSM Kuortaneen turnauksissa sekä Pohjolan molemmilla leirillä. 
Koulutusturnausten ja SJL:n nimeäminen OTV tehtävien (NSML ja Naisten Liiga) lisäksi tarkkailin 
itse osin tai kokonaan 61 ottelua joista n. 90 % Dartfish koneen kanssa.  

Valmennusryhmien aktivointi onnistui Lahden osalta missä saatiin tasolle 4 miltei säännöllinen 
tarkkailu niihin otteluihin missä oli koulutusryhmän tuomareita. Hämeenlinnassa ei koulutusryhmän 
tiimoilta tarkkailuja ole ainakaan budjetin puitteissa. Tampereen osalta koulutusryhmä toimi pitkälti 
aikaisemman mallin mukaan, mutta siellä tarkkailijoita on tällä kaudella ollut aikaisempaa 
vähemmän aktiivisesti mukana. 

Kerhojen tilanteet:  

Hämeenlinna: Toiminta on edelleen liikaa yhden kouluttajan varassa, mutta nyt on jo saatu 
muitakin mukaan tarkkailmaan uusien tuomareiden otteluita. Jatkossa kerhossa pitää enemmän 
satsata tasojen 2-3 tarkkailuihin uusien kilpatuomariehdokkaiden saamiseksi. Uusia päätuomareita 
ei ole näköpiirissä nopeasti mikä tuo haastetta nimeämisiin. Uusia linjatuomareita on tulossa pari 
joilla on syksyllä vuorossa BSM koulutusturnaus ehdokkuus. Jonkin verran kerhon tuomarit ovat 
käyneet muiden alueen kerhojen apuna (Lahti, Hy-Ri, Tampere) sekä pääkaupunkiseudulla. 

Hyvinkää - Riihimäki: Peruskursseja pidetty, mutta muuten tarkkailu ja koulutustoimintaa ei 
juurikaan ole. Nimeäminen oli Hyvinkään vastuulla, mutta se yhteistyö ei jatku ensi kaudella.  
Uudet tuomarit ovat vielä itse pelaavia mikä hidastaa kehittymistä tuomariuralla. Yksi linjatuomari 
oli koulutusturnauksessa ja yksi nuorempi tuomari Pohjolan karsintaturnauksessa. Hyvinkäällä on 
tuomareita riittävästi normaalitilanteessa, mutta tietyille tasoille ei ole riittävästi tuomareita. 
Hyvinkään 2 div ottelut hoidettiin Hämeenlinnan ja Lahden (osin Tampereen) tuomareilla.  

Lahti (+ Heinola): Kouluttaja resursseja on kohtuullisesti ja siellä saatiin otteluita tarkkailtua hyvin. 
Silti on vielä haastetta saada tarkkailijoita Mestis ja NSML pelien jälkeen muihin peleihin. Yksi 
kouluttaja oli tarkkailijakoulutuksessa Vierumäellä. Myös kerhon rekrytointi pitää saada 
aktiivisemmaksi ja kurssitarjonta jo keväällä selkeästi esille.  Nyt oli vain 2 kurssia jolta tuli 15 uutta 
tuomaria (kaikki eivät kaukaloon asti). Lahdessa on vähän tason 4 tehtäviä, mutta otteluiden 
samanaikaisuuden vuoksi tarvitaan isompi ryhmä kilpatuomareita. Heinolan tason 4 tehtävät 
hoidetiin Lahden (osin Kouvolan) tuomareilla. 

Pohjois-Häme: Kerhossa ei tänä vuonna omaa kurssia eikä seuratuomarikurssia. Nimeäminen on 
hoidettu Tampereen toimesta ja liian paljon on myös tuomarit jouduttu sieltä nimeämään, kun 
lähempänä ei ole. Isoimmat ongelmat kuitenkin syntyneet TaJT nimeäjän mukaan 
sairastumistapauksista joissa on otettu tuomarit sieltä mistä on saatu, kuten muuallakin kiire 
aikaan. 

Tampere: Alueen suurin kerho ja toimii pääosin entiseen malliin ongelmitta. Koulutusorganisaatio 
on elänyt ja aktiivisten tarkkailijoiden vähenemisen myötä on tarkkailtujen pelien määrä pudonnut 
alle tavoitteen. Kerho  pystyi hoitamaan omat pelinsä miltei itsenäisestä ja vain reuna-alueilla 



käytettiin muiden kerhojen tuomareita tarvittaessa. Tampere pystyi jonain viikonloppuina 
auttamaan myös muita kerhoja ja playoff aikaan myös pidemmällä. Tarkkailussa pitää saada 
tulevaisuudessa enemmän videopalautetta (Dartfish) hyödyntäen kerhon omaa sekä 
paikkakunnalla olevia muita DF koneita, kun ne ovat vapaana Mestis ja NSML käytöstä. 
Tampereen kerhon ongelmana on tuomareiden ikärakenne ja esim. tasolla 3 ei ole kuin kokeneita 
”ylläpito-ryhmän” tuomareita. Myös tasolla 2 on liian vähän potentiaalisia tuomareita joista saisi 
nopeasti apuja ylemmille tasoille. Tähän on jo kerhossa reagoitu ja tämä pitää olla ensi vuonna 
keskiössä, vaikka koulutusryhmän toiminnasta tinkimällä. 

  



Tilastot: 2017-2018 (päivitetty 3.4.2018)  

Peruskoulutus  Hämeenlinna  Hyvinkää  
Lahti 

(Heinola)  
Pohjois-
Häme  Tampere  Riihimäki  Yhteensä    

  lkm  osallistujia  lkm  osallistujia  lkm  osallistujia  lkm  osallistujia  lkm  osallistujia  lkm  osallistujia  lkm  Yhteensä      

PK1  2  11 1 6  2 15  0  0  3 37   1 7  9  75     

PK2           2 20   2 20     

Uudet 
tuomarit/kortti  11 6 15  20 7 59   

Kertauskurssit   2 26 1 34 2 22 2 8 3 101 1 14 11 205     

TKTL osallistuja  2 3 2 0 4 0 11   

KTL+Mestis 
osallistuja  3 2 15 0 41 1 62   

Seuratuomarikurssit  0 2 0 0 0 0 2   

  

                                  

SJL 
Koulutusturnaukset  Hämeenlinna  Hyvinkää  

Lahti 
(Heinola)  

Pohjois-
Häme  Tampere  Riihimäki  Yhteensä    

Osallistujat 
(tuomarit)  2 1 3 0 12 1 19   

Osallistujat (Koul.)  1 0 1 0 1 0 3   

                                  

Oma toiminta                                  

Tarkkailut 
(otteluita)  Hämeenlinna  Hyvinkää  

Lahti 
(Heinola)  

Pohjois-
Häme  Tampere  Riihimäki  Yhteensä    

taso 1      11  11   

Taso 2      5  5   

Taso 3      3  3   

Taso 4  3  1  28  29   

taso 5 <      13  13   

YHTEENSÄ:  3  1  58  61   

  

Muut alueen 

koulutustapahtumat
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lk

m  osallistujia  
lk

m  
osallistuji

a      

Kartoitustapahtuma                   

 

                            

   



TOIMINTASUUNNITELMA 2018–2019 

 Kaudella 2018 – 2019 kaikissa kerhoissa täytyy pitää peruskursseja ja kurssikalenteri sopia jo 

keväällä tiedottamisen helpottamiseksi. Pyritään saamaan entistä enemmän kilpasarjojen pelaajia 
kiinnostumaan tuomaritoiminnasta jatkamalla sääntöinfoja ja muuta yhteydenpitoa joukkueisiin. 
Kerhot pitää saada aktivoitumaan tässä ja saada heidät vielä entistä enemmän joukkueiden 
tapahtumiin puhumaan tuomaritoiminnasta, säännöistä, kauden linjauksista. Ensi kaudella 
sääntökirjan vaihtuessa on hyvä syy jalkautua ainakin seuroihin, vaikka yksittäisiin joukkueisiin ei 
resurssit riittäisi. Tästä otan myös osan hoitaakseni niissä seuroissa missä muutenkin näitä käyn 
pitämässä. 

Isot kerhot (Hämeenlinna, Lahti ja Tampere) pitävät 2 - 3 kpl peruskursseja. Koko alueen 
tavoitteeksi saada kursseille 30 % tuomarimäärästä (n. 100 uutta). Kerhot pystyvät kurssit 
pitämään ja ajoissa tehty aikataulu sekä markkinointi eri kanavilla auttavat saamaan kursseille 
tulijoita.  

Pienten kerhojen (Hyvinkää-Riihimäki ja Pohjois-Häme) osalta kursseja pidetään tarpeen mukaan, 
mutta tavoitteeksi jokaiselle laitetaan vähintään 1 kurssi. Pienten kerhojen yksittäiset tiedustelijat 
pyritään ohjaamaan isojen kerhojen kursseille (tai muille alueille).  

Kerhojen väliset palaverit pidetään pääsääntöisesti SJTL kerhotapaamisten yhteydessä kauden 
aikana 1 - 2 kertaa. Muuten tarpeen mukaan paikkakunnalla käydessä tilanteen mukaan. joista 
yksi ennen sarjojen alkua ja toinen joulutauon jälkeen. Palaverien aiheena ovat yleiset asiat, Taso-
ohjelman kehitys, ja muut kauden aikana tulleet asiat.  

Kerhojen ja seurojen välisen yhteistyön kehittäminen on jatkuvana tavoitteena mikä edellyttää 
kerhoissa jalkautumista entistä enemmän joukkueiden vanhempien tilaisuuksiin puhumaan 
tuomaritoiminnasta, kunnioita peliä asioita vanhemmille. Palautekysely tuomaritoiminnasta 
seuroille asetetaan tavoitteeksi koko alueella joko kerhojen tai alueen toimesta.   

Seuratuomarikoulutus jalkautetaan alueen kaikkiin seuroihin. Tavoite on pitää kurssi alueen 
jokaisessa seurassa sen mukaan, kuinka seurat järjestävät tilat ja ajan kurssille.    

Yhteistyössä seuroihin ja muihin toimijoihin alueella hyödynnän toimimistani alueen 
kilpailuvaliokunnan jäsenenä. Alueen järjestämille seurakierroksille pyrin paikallisten kerhojen 
kanssa mukaan. Tarkkailua tehdään kaikilla alueen paikkakunnilla ja painotus tasoille 2-4 
ensisijaisesti painopisteen jakautuessa pelien määrissä kerhoittain huomioiden kerhojen omat 
resurssit. Tasolla 4-5 paino DF palautteissa ja ottelut valikoituvat sen mukaan miten 
koulutusryhmän tavoitteet ja aikataulut edellyttävät (koulutusturnauksiin valmistautuminen yms.). 
Tässä pitää saada kerhoissa jo olevat koneet enemmän käyttöön ja koulutus osalle käyttäjistä. 

Jääkiekkoliiton koulutusturnauksiin hakeutumiseen kannustetaan potentiaalisia tuomareita yhdessä 
kerhojen kanssa ja näiden tuomareiden kartoitus tehdään jo ennen kauden alkua ja tarkkailu 
aloitetaan heti kauden alusta kauteen valmistavissa turnauksissa ja harjoitusotteluissa. 

Valmennusryhmien toiminta on tarkoitus saada toimivammaksi koulutusmuodoksi ja niiden osalta 
jatketaan jo alkanutta toimintaa. Tason 4 koulutusryhmätoiminta muuttuu alueen yhteiseksi ja niille 
perustetaan oma DF kanava. Valmennusryhmälle asettaan selkeät tuomarikohtaiset tavoitteet ja 
suunnitelmat yhdessä kerhokouluttajien kanssa. Tarkkailua terävöitetään palvelemaan näitä 
tavoitteita myös ajankohdallisesti.  

Erotuomarivalmentaja SJL Häme 

Ilkka Joukio  

 


